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Et andet Medlem Bluhme maa i Modsætning til Jensen-Søn- 
derup lægge den største Vægt paa, at de tre Kunstarter for- 
blive sammen under den fælles Ledelse paa det kgl. Teater 
og med kraftig Støtte af Staten, dog saaledes at der bør »til- 
stræbes en ny Talescene i Forbindelse med den nuværende 
Skueplads for Opera og Ballet,« og det naturlige vilde da 
efter dette Medlems Mening være, at »København, Kommune 
eller Indbyggere, tilvejebringer de c. 3 Millioner Kr., som en 
Talescene og Ombygning af det nuværende Teater vilde ud- 
fordre, imod at Staten vedblivende yder sit nuværende Bidrag.<< 
Af de øvrige Medlemmer tager Zahle aldeles ikke Standpunkt 
til Spørgsmaalet, idet han mener, at »den dramatiske Digtnings. 
Frihed har langt den største Betydning«, og at det, saalænge 
Censuren opretholdes, har »forholdsvis ringe Interesse, hvor- 
ledes det ydre Apparat for den dramatiske Digtnings Frem- 
førelse ordnes.« 홢 De herefter tilbageværende 7 Medlemmer 
af Udvalget (Berntsen, Brorsen, Ingvard Jensen, Nørhave,. 
Pedersen-Nyskov, Pinstrup og Rosager) afvise Tanken om et 
nyt Skuespilhus og udtale Haabet om, at Ministeren vil »paa 
bedste Maade drage Omsorg for, at de 3 Kunstarters Sam- 
virken fremtidig kan fortsættes paa det nuværende Teater, og 
fremsætte Forslag for Rigsdagen til en endelig Ordning inden 
Udløbet af de følgende 3 Aar«. Dette Mindretal henstiller i 
øvrigt, om der ikke var Anledning til at optage det i Teater- 
kommissionens for 15 Aar siden afgivne Betænkning indeholdte 
Forslag om en Ombygning af Prosceniet. 홢 Af de under For- 
handlingerne i Folketinget faldne Udtalelser er der Anledning 
til at fremhæve, at Moestrup (Venstre-Reform-Partiet) udtalte, 
at der var adskillige indenfor Flertallet i Salen, som ønskede 
det taget under Overvejelse i de følgende 3 Aar, hvorledes, 
man bedst kan faa en selvstændig Talescene. 홢 Lovforslaget 
vedtoges enstemmig med 78 St. (Denne Afstemning fandt først 
Sted Dagen efter Afslutningen af 3. Behandling, da Tinget 
paa det Tidspunkt (Kl. 10,15 Aften) viste sig ikke at være be- . 
slutningsdygtigt, idet 59 vare fraværende.) 

Udvalget har drøftet Forslag om at yde et aarligt Bidrag 
til Provinsteatre, men et Flertal (de sidstnævnte 7 Medlemmer 
samt Bluhme og Jensen-Sønderup) formener, at dette Spørgs- 
maal ikke bør finde sin Afgørelse ved den heromhandlede 
rent midlertidige Lov. Det af Højre og Socialdemokraterne 
bestaaende Mindretal stillede derimod Forslag om at yde 
aarlig i de 3 Aar, Loven skal gælde, 15,000 Kr. som Tilskud 
til Aarhus Teater. Dette Forslag toges tilbage. 홢 Endelig 
kan anføres, at hele Udvalget fremhæver Ønskeligheden af, 
at enkelte af det kgl. Teaters fremragende Kunstnere eller 
Kunstnerinder faa Lejlighed til at optræde nogle Gange aar- 
lig paa enkelte større Provinsteatre. 


